鄂医评 (2018)28号

关于做好湖北省住院医师规范化培训

基地协同单位调整工作的通知

各住院医师规范化培训基地及协同单位 :

为贯彻落实国家卫生计生委关于清理全国住院医师规范化

培训基地的通知要求和《湖北省住院医师规范化培训基地认定和

管理暂行办》《湖北省住院医师规范化培训协同基地管理办法》

(鄂毕医教办 E2016〕 8)等文件精神,理顺培训基地与
协同单位的关系,认真做好我省住培训基地与协同单位共建共管

的工作,受省毕业后教育委员会办公室委托,现对做好省域内国

家培训基地与协同单位调整有关工作通知如下。

一、调整原则

根据
“
自愿统筹相结合、优势互补、同质培训

”
的原则,实

现优质资源共享,以 国家级住培基地为主体,协同单位为补充,努

力构建 “分布合理、专业齐全、管理统一、水平同质”,满足我
省住院医师规范化培训的基地网络。

二、调整对象

国家级培训基地是指由国务院卫生主管部门认可公布的住

院医师规范化培训基地 (以下简称"培训主基地"),我省共有 29

家国家级住培基地 (见附件 1)。

协同单位是省域内非国家级住培基地,已经省级卫生行政部

门认可的住培专业基地所在的医疗机构 (以下简称
“
协同单位
”
)

(不包含全科专业社区实践基地 )。 (见附件 2)

培训基地协同是指以一家国家级培训基地为主体,联合若干

协同单位,组成培训协同体,共同承担住院医师规范化培训工

作。

三、调整流程

1、 由协同单位提交意愿书面申请,从 29家国家级住培基地

中选择一至两家培训主基地。书面申请盖上医疗机构公章,扫描

件 于 4月 15号 之 前 传 至 以 下 邮 箱 610845495aqq.c onl。 未 按 时 提

出书面申请的协同单位,视为放弃住培专业基地的资格。

2、 4月 16、 17日 由省毕业后医学教育委员会办公室征求主

基地意见后,根据双方意愿达成协同关系。

3、 经双方意愿未达成协同关系的协同单位,4月 18日 由省

毕业后教育委员会完成统筹调剂。

四、有关要求

国家级培训基地应承担起社会责任,有义务监督和指导协同

单位完成住培各项工作。为了更好地发挥住培示范基地的引领作

用,国家级示范基地应协同2-3家协同单位,省 级示范住培基地

应协同 2家协同单位 (国家级及省级示范基地见附件 3),其它

国家级住培基地可协同 1家协同单位。

培训主基地、协同单位要协商制定基地协同管理制度,明确

各方权利、义务和职责,签订相关协议,并严格执行我省各项住培

配套文件精神。建立培训基地协同领导小组,领导小组组长由培

训主基地负责人担任,副组长由协同单位负责人担任。主基地与

协同单位每季度至少每季度开展一次住培工作研讨会或工作指

导督察。

协同单位要积极配合培训主基地完成各项住培任务。协同单

位没有独立招收住培学员的权限,根据有限专业、有限容量向主

基地申报招收计划,由主基地统筹招生。

住培基地协同关系采取动态管理,如 因协同单位不配合主基

地完成住培各项工作任务,主基地可向省毕业后医学教育委员会

办公室提出申请调整;女口主基地未履行监督和指导作用,协同单

位可向省毕业后医学教育委员会办公室提出申请调整。

联 系 人 : 姚  敏  027-87893491

走达饣秕耳≡  027-87360360

湖北省医∵

2

办公室

湖北省医学评价与继续教育办公室 2018+4AeH

附件 1

国家级住院医师规范化培训基地

序号 代码 国家级住培基地

1 4201 华中科技大学同济医学院附属协和医院

2 4202 华中科技大学同济医学院附属同济医院
3 420在 武汉大学人民医院

4 在205 武汉大学中南医院

5 在206 武汉大学口腔医院
6 4207 广州军区武汉总医院

7 4208 武警湖北总医院

8 在209 湖北省妇幼保健院

9 4211 湖北省第三人民医院

10 4213 武汉市中西医结合医院

4214 武汉市中心医院
’

臼 4215 武汉市第三医院
13 在216 武汉市普爱医院

14 吐218 武汉市妇女儿童医疗保健中心

15 4224 黄石市中心医院
16 4225 十堰市太和医院
17 4226 十堰市人民医院

18 茌228 宜昌市中心医院
19 在229 宜昌市第一人民医院
20 4232 襄阳市中心医院
21 4233 襄阳市第一人民医院
9
乙
0
乙 4234 鄂州市中心医院

23 4235 荆门市第一人民医院
2‘ 4236 孝感市中心医院

25 吐237 荆州市中心医院
26 4238 荆州市第一人民医院
27 4239 黄冈市中心医院
28 茌242 恩施少Ⅱ中心医院

29 42茌 3 湖北民族学院附属医院

附件 2

湖北省住院医师规范化培训协同单位

序号 代码 基地及协同基地名称

l 4219 武汉市精神卫生中心
,
~ 4217 武汉市第五医院
3 在251 武汉市黄陂区人民医院
4 4203 华宝科技大学同济医学院附属梨园医院
5 茌245 武汉市亚洲心脏病医院
6 4250 武汉市武东医院
7 4212 武汉科技大学附属天佑医院
8 在258 潜江市中心医院
9 在257 天门市第一人民医院
10 4259 中国人民解放军 161医院

武汉市普仁医院

湖北省中西医结合医院

吐223

12  | 在21o

13  | 4240 咸宁市中心医院
l4 在2在 1 随州市中心医院
15 4220 长江航运总医院
16 4221 武钢总医院
17 4222 武钢二医院
18 42茌7 武汉爱尔眼科医院 (协汉口医院)
19 42茌9 武汉市汉口医院
20 42在8 武汉艾格眼科医院
,
~ 4246 武汉市第六医院
9
臼
,
臼 在252 黄石市爱康医院
0
0
’
臼 在227 东汽公司总医院
24 在231 三峡大学仁和医院
25 4230 宜昌市第二人民医院
26 在254 枣阳市第一人民医院
27 在253 襄阳市口腔医院
28 4255 荆门市第二人民医院
29 4256 荆州市第三人民医院
30 在244 湖北省肿瘤医院
0
0 葛州坝中心医院
32 鹤峰县人民医院
33 武汉普瑞眼科医院
34 武汉市汉阳医院

附件 3

华中科技大学同济医学院附属协和医院

华中科技大学同济医学院附属同济医院

武汉大学人民医院

武汉大学中南医院

武汉市普爱医院

十堰市太和医院

宜昌市中心医院

恩施州中心医院

湖北省住院医师规范化培训示范基地